П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

25 декабря 2018 года                  № 4

Председательствовал:

А.А. Якушев – директор Челябинского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

Присутствовали

(члены Совета):

А.В. Белешова – директор ООО консалтинговая группа

«Партнер», общественный представитель Уполномоченного по

защите прав предпринимателей

С.Г. Зырянов – директор Челябинского филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

А.Д. Овакимян – старший партнер Группы компаний «Авуар»,

вице-президент Аудиторской палаты России

А.А. Тенетко – заведующий кафедрой гражданско-правовых

дисциплин Челябинского филиала Российской академии

народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

Е.В. Титова – заведующая кафедрой теории государства и

права, конституционного и административного права ФГАОУ

ВО «ЮУрГУ (НИУ)»

(представители УФНС

России по Челябинской

области):

С.А. Белихова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

К.В. Воргуданов – начальник отдела камерального контроля

УФНС России по Челябинской области

Л.А. Усачева – начальник общего отдела УФНС России по

Челябинской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах камерального контроля налоговых органов Челябинской области.

2. Работа с обращениями граждан.

СЛУШАЛИ:

1. Начальника отдела камерального контроля УФНС России по Челябинской

области К.В. Воргуданова.

 2

2. Начальника общего отдела УФНС России по Челябинской области Л.А. Усачеву.

ВЫСТУПИЛИ:

1. А.Д. Овакимян, А.А. Якушев, С.Г. Зырянов, А.В. Белешова:

об анализе причин нарушений налоговой дисциплины; о приоритетности

мероприятий, предупреждающих налоговые правонарушения.

2. С.Г. Зырянов, А.А. Тенетко:

о тематике обращений граждан и их динамике.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета

Т.Ф. Абдрахимова